
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr 142/2018  

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie zasad przyjmowania na studia finalistów i laureatów olimpiad stopnia centralnego 

w latach 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022; 2022/2023 
 

 

Na podstawie § 27 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie w 

związku z art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669) – uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Uprawnienia wynikające z faktu posiadania tytułu laureata lub finalisty olimpiady stopnia centralnego 

kandydat może wykorzystać tylko raz w okresie dwóch lat od roku uzyskania matury, czyli w roku 

zdania matury albo w roku następnym.  

§ 2 

Nazwy Wydziałów należy stosować tylko do rekrutacji 2019/2020. W kolejnych latach struktura 

zostanie określona w nowym statucie. 

§ 3 

Komisje rekrutacyjne będą kwalifikowały na studia z maksymalną liczbą punktów laureatów i 

finalistów olimpiad stopnia centralnego w następującym zakresie: 

1) na Wydziale Teologicznym laureatów i finalistów olimpiad:  

a) na kierunku teologia - laureaci i finaliści olimpiad i konkursów:  

- chemicznej,  

- historycznej, 

 - literatury i języka polskiego,  

- geograficznej,  

- języka niemieckiego,  

- języka francuskiego,  

- języka angielskiego,  

- języka łacińskiego,  

- fizycznej,  

- matematycznej,  

- teologii katolickiej,  

b) na kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna - laureaci i finaliści następujących 

olimpiad i konkursów:  

- teologii katolickiej,  

- chemicznej,  

- biologicznej,  

- historycznej,  

- literatury i języka polskiego,  

- geograficznej,  

- języka niemieckiego,  

- języka francuskiego,  



- języka angielskiego,  

- języka łacińskiego,  

- wiedzy o Polsce i świecie współczesnym,  

- fizycznej,  

- matematycznej,  

- artystycznej,  

- ogólnopolskiej olimpiady wiedzy o filmie i komunikacji społecznej,  

- olimpiady cyfrowej;  

c) na kierunku religioznawstwo - laureaci i finaliści następujących olimpiad i konkursów:  

- chemicznej,  

- biologicznej,  

- historycznej,  

- literatury i języka polskiego,  

- geograficznej,  

- języka niemieckiego,  

- języka francuskiego, 

- języka angielskiego,  

- języka rosyjskiego,  

- języka łacińskiego,  

- języka białoruskiego,  

- wiedzy o Polsce i świecie współczesnym,  

- fizycznej,  

- matematycznej,  

- artystycznej,  

- teologii katolickiej; 

2) na Wydziale Studiów nad Rodziną finalistów olimpiad:  

a) na kierunku nauki o rodzinie - laureaci i finaliści olimpiad:  

- teologii katolickiej - 3 miejsca; 

3) na Wydziale Prawa Kanonicznego laureatów i finalistów olimpiady:  

a) na kierunku prawo kanoniczne - specjalność kanoniczno-cywilna - laureaci i finaliści 

olimpiad:  

- historycznej,  

- teologii katolickiej; 

4) na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej laureatów i finalistów olimpiady:  

a) na kierunku filozofia - laureatów i finalistów olimpiad:  

- wiedzy ekologicznej – 3 miejsca,  

- matematycznej – 3 miejsca, - literatury i języka polskiego – 3 miejsca,  

- języka rosyjskiego – 3 miejsca,  

- języka niemieckiego – 3 miejsca,  

- języka łacińskiego – 3 miejsca,  

- języka francuskiego – 3 miejsca,  

- języka angielskiego – 3 miejsca,  

- historycznej – 3 miejsca,  

- filozoficznej,  

- fizycznej – 3 miejsca,  

- chemicznej – 3 miejsca,  



- biologicznej – 3 miejsca,  

- astronomicznej – 3 miejsca,  

- teologii katolickiej – 3 miejsca,  

- ogólnopolska olimpiada Myśli Jana Pawła II – 3 miejsca, 

b) na kierunku psychologia - laureatów olimpiady:  

- wiedzy ekologicznej – 3 miejsca,  

- matematycznej – 3 miejsca,  

- literatury i języka polskiego – 3 miejsca,  

- informatycznej – 3 miejsca,  

- fizycznej – 3 miejsca,  

- filozoficznej – 3 miejsca,  

- biologicznej – 3 miejsca,  

c) na kierunku ochrona środowiska - laureatów i finalistów olimpiady:  

- literatury i języka polskiego – 3 miejsca,  

- filozoficznej – 3 miejsca,  

- wiedzy ekologicznej – 3 miejsca,  

- fizycznej – 3 miejsca,  

- chemicznej – 3 miejsca,  

- geograficznej – 3 miejsca,  

- biologicznej – 3 miejsca 

- ogólnopolska olimpiada myśli Jana Pawła II – 3 miejsca; 

5) na Wydziale Nauk Historycznych i Społecznych laureatów olimpiady:  

a) na kierunku historia - laureatów i finalistów olimpiady:  

- historycznej - 7 laureatów i 7 finalistów,  

- teologii katolickiej - 3 laureatów, - wiedzy o Polsce i świecie współczesnym  

- 7 laureatów i 7 finalistów,  

- losy żołnierza i dzieje oręża polskiego - 7 laureatów i 7 finalistów,  

b) na kierunku socjologia - laureatów i finalistów olimpiady:  

- historycznej - 5 laureatów i 5 finalistów,  

- filozoficznej - 5 laureatów i 5 finalistów,  

- wiedzy o Polsce i świecie współczesnym - 5 laureatów i 5 finalistów,  

- statystycznej – 4 laureatów; 

c) na kierunku praca socjalna - laureatów olimpiady:  

- historycznej - 5 laureatów i 5 finalistów,  

- filozoficznej - 5 laureatów i 5 finalistów,  

- wiedzy o Polsce i świecie współczesnym - 5 laureatów i 5 finalistów,  

d) na kierunku politologia - laureatów i finalistów olimpiady:  

- historycznej - 2 laureatów,  

- filozoficznej - 2 laureatów,  

- wiedzy o Polsce i świecie współczesnym,  

- losy żołnierza i dzieje oręża polskiego - 3 laureatów,  

- teologii katolickiej - 2 laureatów,  

e) na kierunku europeistyka - laureatów olimpiady:  

- historycznej - 2 laureatów,  

- filozoficznej - 2 laureatów,  

- wiedzy o Polsce i świecie współczesnym,  



- losy żołnierza i dzieje oręża polskiego - 3 laureatów,  

- teologii katolickiej - 2 laureatów,  

f) na kierunku ochrona dóbr kultury i środowiska - laureatów i finalistów olimpiady:  

- historycznej - bez limitu,  

- literatury i języka polskiego - bez limitu,  

- biologicznej - bez limitu,  

- geograficznej - bez limitu,  

- artystycznej - bez limitu;  

- wiedzy ekologicznej - bez limitu,  

g) na kierunku historia sztuki - laureatów i finalistów olimpiady:  

- teologii katolickiej - 5 laureatów i 5 finalistów,  

- losy żołnierza i dzieje oręża polskiego - bez limitu  

- historycznej - bez limitu,  

- artystycznej - bez limitu,  

- wiedzy o świecie antycznym - bez limitu,  

- literatury i języka polskiego - bez limitu,  

h) na kierunku historia cywilizacji śródziemnomorskiej - laureatów i finalistów olimpiady:  

- historycznej - bez limitów,  

- artystycznej - 5 laureatów i 5 finalistów,  

- filozoficznej - 5 laureatów i 5 finalistów,  

- teologii katolickiej - 5 laureatów i 5 finalistów,  

- wiedzy o Polsce i świecie współczesnym - 5 laureatów i 5 finalistów,  

i) na kierunku zarządzanie dziedzictwem kulturowym - laureatów i finalistów olimpiady:  

- artystycznej,  

- historycznej,  

- wiedzy o Polsce i świecie współczesnym,  

- wiedzy o państwie i prawie,  

j) na kierunku archeologia - laureatów i finalistów olimpiady:  

- historycznej,  

k) na kierunku ekonomia - laureatów i finalistów olimpiad:  

- wiedzy ekonomicznej – bez limitu,  

- przedsiębiorczości – bez limitu,  

l) na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne - laureatów i finalistów olimpiad:  

- losy żołnierza i dzieje oręża polskiego – 2 laureatów,  

- wiedzy o Polsce i świecie współczesnym – 2 laureatów; 

ł) na kierunku archiwistyka i zarządzanie dokumentacją - laureatów olimpiady: 

- historycznej – 5 laureatów, 

- wiedzy o Polsce i świecie współczesnym- 5 laureatów, 

- teologii katolickiej – 5 laureatów; 

6) na Wydziale Prawa i Administracji laureatów i finalistów olimpiady:  

a) na kierunku Prawo - laureatów i finalistów olimpiady:  

- wiedzy ekonomicznej - laureaci,  

- historycznej - laureaci i finaliści,  

- geograficznej - laureaci,  

- teologii katolickiej - laureaci,  

- wiedzy o świecie antycznym - laureaci;  



b) na kierunku Administracja - laureatów i finalistów olimpiady:  

- wiedzy ekonomicznej - laureaci,  

- historycznej - laureaci i finaliści,  

- geograficznej - laureaci,  

- teologii katolickiej - laureaci,  

- wiedzy o świecie antycznym - laureaci;  

c) na kierunku Stosunki Międzynarodowe - laureatów i finalistów olimpiady:  

- wiedzy ekonomicznej - laureaci,  

- historycznej - laureaci i finaliści,  

- geograficznej - laureaci,  

- teologii katolickiej - laureaci,  

d) na kierunku Człowiek w cyberprzestrzeni – finaliści i laureaci olimpiady:  

- historycznej – laureaci i finaliści,  

- filozoficznej – laureaci i finaliści,  

- wiedzy ekonomicznej – laureaci,  

- geograficznej – laureaci,  

- matematycznej – laureaci i finaliści,  

- informatycznej – laureaci i finaliści, - fizycznej – laureaci i finaliści; 

7) na Wydziale Nauk Humanistycznych laureatów i finalistów olimpiady:  

a) na kierunku Filologia Polska - laureaci i finaliści olimpiady:  

- artystycznej,  

- biologicznej,  

- filozoficznej,  

- fizycznej,  

- geograficznej,  

- historycznej,  

- informatycznej,  

- języka angielskiego,  

- języka białoruskiego,  

- języka francuskiego,  

- języka łacińskiego,  

- języka niemieckiego,  

- języka rosyjskiego,  

- literatury i języka polskiego,  

- matematycznej,  

- teologii katolickiej,  

- losy żołnierza i dzieje oręża polskiego,  

- medialnej,  

- chemicznej,  

- wiedzy o Filmie i Komunikacji Społecznej,  

b) na kierunku Filologia, specjalność Filologia klasyczna laureaci i finaliści olimpiady:  

- artystycznej,  

- biologicznej,  

- filozoficznej,  

- fizycznej,  

- geograficznej,  

- historycznej,  



- informatycznej,  

- języka angielskiego,  

- języka białoruskiego,  

- języka francuskiego,  

- języka łacińskiego,  

- języka niemieckiego,  

- języka rosyjskiego,  

- literatury i języka polskiego,  

- matematycznej,  

- teologii katolickiej,  

- chemicznej,  

- medialnej,  

- wiedzy o Filmie i Komunikacji Społecznej,  

- losy żołnierza i dzieje oręża polskiego,  

c) na kierunku Kulturoznawstwo - laureaci i finaliści olimpiady:  

- artystycznej,  

- biologicznej,  

- filozoficznej,  

- fizycznej,  

- geograficznej,  

- historycznej,  

- informatycznej,  

- języka angielskiego,  

- języka białoruskiego,  

- języka francuskiego,  

- języka łacińskiego,  

- języka niemieckiego,  

- języka rosyjskiego,  

- literatury i języka polskiego,  

- matematycznej,  

- teologii katolickiej,  

- chemicznej,  

- medialnej,  

- wiedzy o Filmie i Komunikacji Społecznej,  

- losy żołnierza i dzieje oręża polskiego,  

d) na kierunku muzeologia - laureaci i finaliści olimpiady:  

- artystycznej,  

- biologicznej,  

- filozoficznej,  

- fizycznej,  

- geograficznej,  

- historycznej,  

- informatycznej,  

- języka angielskiego,  

- języka białoruskiego,  

- języka francuskiego,  

- języka łacińskiego,  

- języka niemieckiego,  

- języka rosyjskiego,  

- literatury i języka polskiego,  



- matematycznej,  

- teologii katolickiej,  

- chemicznej,  

- medialnej,  

- wiedzy o Filmie i Komunikacji Społecznej,  

- losy żołnierza i dzieje oręża polskiego,  

 

e) na kierunku Filologia, specjalność – Filologia włoska - laureaci i finaliści olimpiady:  

- artystycznej,  

- biologicznej,  

- filozoficznej,  

- fizycznej,  

- geograficznej,  

- historycznej,  

- informatycznej,  

- języka angielskiego,  

- języka białoruskiego,  

- języka francuskiego,  

- języka łacińskiego,  

- języka niemieckiego,  

- języka rosyjskiego,  

- literatury i języka polskiego,  

- matematycznej,  

- chemicznej,  

- medialnej,  

-wiedzy o Filmie i Komunikacji Społecznej  

- teologii katolickiej,  

- losy żołnierza i dzieje oręża polskiego; 

8) na Wydziale Nauk Pedagogicznych laureatów i finalistów olimpiady:  

a) na kierunku Pedagogika - laureaci i finaliści olimpiady:  

- filozoficznej - laureaci,  

- historycznej - laureaci i finaliści,  

- losy Polaków na Wschodzie po 17 września 1939 r. - laureaci,  

- teologii katolickiej - laureaci,  

- wiedzy ekologicznej - laureaci,  

b) na kierunku pedagogika specjalna - laureaci i finaliści olimpiady:  

- filozoficznej - laureaci,  

- historycznej - laureaci i finaliści,  

- losy Polaków na Wschodzie po 17 września 1939 r. - laureaci,  

- literatury i języka polskiego - laureaci i finaliści,  

- teologii katolickiej - laureaci,  

- wiedzy ekologicznej – laureaci, 

c) na kierunku pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna* – laureaci i finaliści olimpiady: 



- filozoficznej - laureaci,  

- historycznej - laureaci i finaliści,  

- losy Polaków na Wschodzie po 17 września 1939 r. - laureaci,  

- literatury i języka polskiego - laureaci i finaliści,  

- teologii katolickiej - laureaci,  

- wiedzy ekologicznej – laureaci, 

* rekrutacja zostanie przeprowadzona, o ile kierunek będzie utworzony 

9) na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym. Szkoła Nauk Ścisłych laureatów i finalistów 

olimpiady:  

a) na kierunku informatyka - laureaci i finaliści olimpiady:  

- matematycznej,  

- informatycznej,  

- fizycznej,  

- chemicznej,  

- ekologicznej  

- teologii katolickiej,  

- astronomicznej,  

b) na kierunku matematyka - laureaci i finaliści olimpiady:  

- matematycznej,  

- fizycznej,  

- informatycznej,  

- chemicznej,  

- ekologicznej,  

- teologii katolickiej,  

- astronomicznej,  

c) na kierunku fizyka - laureaci i finaliści olimpiady:  

- matematycznej,  

- fizycznej,  

- informatycznej,  

- chemicznej,  

- ekologicznej,  

- teologii katolickiej,  

- astronomicznej,  

d) na kierunku chemia laureaci i finaliści olimpiady:  

- matematycznej,  

- fizycznej,  

- informatycznej,  

- chemicznej,  

- ekologicznej,  

- teologii katolickiej,  

- astronomicznej; 

10) na Wydziale Biologii i Nauk o Środowisku laureatów i finalistów olimpiady:  

a) na kierunku biologia - laureaci i finaliści olimpiady:  

- biologicznej,  



- chemicznej,  

- fizycznej,  

- wiedzy o żywieniu i żywności,  

- wiedzy ekologicznej,  

- astronomicznej,  

b) na kierunku Inżynieria Środowiska - laureaci i finaliści olimpiady:  

- biologicznej,  

- chemicznej,  

- fizycznej,  

- geograficznej,  

- matematycznej,  

- informatycznej,  

- wiedzy elektrycznej i elektronicznej,  

- wiedzy geodezyjnej i kartograficznej,  

- wiedzy i umiejętności budowlanych,  

- wiedzy o wynalazczości,  

- wiedzy technicznej,  

- innowacji technicznych,  

- wiedzy o żywieniu i żywności,  

- wiedzy ekologicznej, 

11) Wydział Medyczny. Collegium Medicum laureatów i finalistów olimpiady: 

a) na kierunku pielęgniarstwo* laureatów i finalistów: 

- biologicznej, 

- chemicznej, 

- fizycznej, 

- wiedzy ekologicznej, 

* rekrutacja zostanie przeprowadzona, o ile kierunek będzie utworzony 

b) pielęgniarstwo (nursing* – studia w języku angielskim) 

- biologicznej, 

- chemicznej, 

- fizycznej, 

- wiedzy ekologicznej 

* rekrutacja zostanie przeprowadzona, o ile kierunek będzie utworzony 

c) kierunek lekarski*: 

- biologiczna – laureat – maksymalny wynik kwalifikacji, 

- biologiczna – finalista – maksymalne wyniki z danego przedmiotu wymaganego (na 

poziomie rozszerzonym), 

-  chemiczna - laureat – maksymalny wynik kwalifikacji, 

- chemiczna – finalista – maksymalne wyniki z danego przedmiotu wymaganego (na 

poziomie rozszerzonym), 

- matematyczna - laureat – maksymalny wynik kwalifikacji, 

- matematyczna – finalista – maksymalne wyniki z danego przedmiotu wymaganego (na 

poziomie rozszerzonym), 

- wiedzy o żywieniu i żywności - laureat – maksymalny wynik kwalifikacji, 



- wiedzy o żywieniu i żywności – finalista – maksymalne wyniki z biologii (na poziomie 

rozszerzonym), 

- Innowacji Technicznych i Wynalazczości - laureat – maksymalny wynik kwalifikacji, 

- Innowacji Technicznych i Wynalazczości – finalista – maksymalne wyniki z matematyki 

(na poziomie rozszerzonym); 

- Międzynarodowa Olimpiada Biologiczna – medalista, uczestnik –maksymalny wynik 

kwalifikacji, 

- Międzynarodowa Olimpiada Chemiczna – medalista, uczestnik – maksymalny wynik 

kwalifikacji, 

- Międzynarodowa Olimpiada Matematyczna – medalista, uczestnik- maksymalny wynik 

kwalifikacji, 

* rekrutacja zostanie przeprowadzona, o ile kierunek zostanie utworzony i Uczelnia uzyska 

zgody odpowiednich instytucji na prowadzenie kierunku 

 

§ 4 

Traci  moc uchwała Nr 52/2017 Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie zasad przyjmowania na studia finalistów i 

laureatów olimpiad stopnia centralnego w latach 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021. 

 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

R E K T O R   U K S W  

       Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 

 

 

 


